邢台市归国华侨联合会

部门整体支出绩效自评报告

根据市财政局《关于开展2020年度市级部门项目支出绩效自评和部门整体支出绩效自评工作的通知》要求，我会组织专门力量，认真组织开展部门整体支出绩效自评工作。现将我会有关情况报告如下：
基本概况

（一）主要职能

邢台市归国华侨联合会是在党和政府领导下的人民团体，主要承担着一下几个职能：

1、密切联系广大归侨侨眷和海外侨胞，了解侨情民意，沟通渠道，化解矛盾；加强归侨侨眷的法制教育和思想道德教育，为国家的改革发展稳定服务。

2、依照《中华人民共和国归侨侨眷权益保护法》维护归侨侨眷的合法权益和海外侨胞在国内的正当权益；反映归侨、侨眷和海外的意见和要求；参与起草有关规范性文件；为我市归侨侨眷、海外侨胞提供法律咨询和服务。

3、配合有关主管部门做好推荐全市人大和全市政协中的归侨侨眷代表、委员的人事安排工作，为他们履行参政议政和民主监督职能提供服务。

4、促进海外侨胞与祖国进行经济贸易合作和科学技术交流；为归侨侨眷兴办企事业和海外侨胞来华投资服务。

5、配合有关主管部门，进一步拓展与台湾人民的联系渠道；加强同港澳侨团的联系，密切与海外侨胞及其社团的联系，对侨情进行调查研究，及时掌握重大动向，为有关部门制定侨务工作方针、政策提供建议。

6、宣传党和政府侨务工作的方针和政策，宣传归侨、侨眷的先进事迹和海外侨胞回国服务、为国服务的爱国爱乡行动；开展海内外文化、教育交流；为归侨、侨眷和海外侨胞在国内兴办文教卫生和其他社会公益事业服务。

7、研究提出邢台市侨联的工作方针、工作计划和发展规划，组织实施全市归侨侨眷代表大会、委员会、常务委员会的决议、决定。

8、研究新世纪侨联面临的新形势、新任务、新特点，加强侨联基层组织建设和干部队伍建设。

9、承办市委、市政府交办的其他事项。

（二）组织架构

纳入2020年度本部门决算汇编范围的独立核算单位（以下简称“单位”）共1个，具体为：邢台市归国华侨联合会。
（三）人员及资产情况

截至2020年12月31日，本单位在职人员5人，退休人员4人，本部门共有车辆1辆，与上年相比持平。其中，机要通信用车1辆。单位价值50万元以上通用设备0台（套），与上年相比持平；单位价值100万元以上专用设备0台（套），与上年相比持平。

（四）年度履职总体目标
2020年市侨联全面学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，深入贯彻省第十次侨代会精神，坚持“两个并重”、“两个拓展”，积极推进两个建设，深化侨联改革，服务我市经济社会发展。积极搭建经贸洽谈、海外联谊、文化交流等活动平台，充分抓住京津冀协调发展、雄安新区建设、筹备2022年冬奥会三大历史机遇，助力我市加快转型升级、扩大对外开放、全面深化改革等重要工作，为建设新时代经济强市、美丽邢台贡献侨界力量。

（五）年度整体绩效目标及工作任务
坚持“两个并重”、“两个拓展”，积极推进两个建设，深化侨联改革，服务我市经济社会发展。工作任务：
1、保障正常人员经费。

2、保障正常公用经费。
3、保障侨务工作经费。

（六）预算资金安排及资金支出情况

年初部门预算收入86.29万元，预算支出86.29万元，其中，人员经费64.18万元，日常公用经费14.11万元，侨务工作经费8万元。与上年对比部门预算收入减少13.27%，预算支出减少13.27%，其中，人员经费减少12.47%，日常公用经费减少12.74%，侨务工作经费比上年减少2万元。减少原因主要为退休1人，人员工资及经费减少。
预算绩效管理开展及整体绩效实现情况

部门开展预算绩效管理情况

计划制定和落实情况。2020年初制定了侨联工作要求，组织召开了侨联常委会议，在总结2019年工作经验的基础上，对2020年工作进行了安排部署，确定了2020年工作的重点，布置了具体任务，并按计划逐项落实。

 执行绩效监控情况。工作过程中，每周进行工作总结和下周工作安排，每季度对照绩效目标调整工作进度，保证各项工作按照既定稳步推进。
资金管理情况。2020年预算内安排的一般公共预算拨款收入86.29万元，预算支出86.29万元。其中，人员经费64.18万元，占总收入74.38%；日常公用经费支出14.11万元，占总支出的16.35%；项目支出8万元，占总支出的9.27%。2020年财政拨款总支出100.53万元。
绩效管理制度建设及执行情况。落实中央和我省实施全面预算绩效管理相关部署，将事前绩效评估、绩效目标设定、绩效跟踪、绩效评价及结果运用纳入预算编制、执行、监督全过程。围绕部门职责和事业发展规划，以预算资金为主线，从产出数量、运行成本、管理效率、履职效能、社会效应、可持续发展能力和服务对象满意度等方面，衡量部门整体及核心业务实施效果，推动提高部门整体绩效水平。按要求开展上年度部门预算绩效自评和重点评价工作，对评价中发现的问题及时整改，调整优化支出结构，提高财政资金使用效益。风险管理情况。严格活动安排计划，会议、培训和调研期间，按照相关规定制定计划，并严格执行，确保风险管理到位。

工作履行活动完成情况

根据预算绩效管理要求，本部门组织对2020年度一般公共预算整体支出全面开展绩效自评，其中，本年拨款收入98.1万元，其中，人员经费77.95万元，占总收入79.46%；日常公用经费支出14.61万元，占总支出的14.89%；项目支出5.54万元，占总支出的5.65%。从评价情况来看，工作履行活动完成较好，年初指定的各项工作目标均能按时完成。
实施履职活动产生的效果及社会公众或服务对象满意程度
通过2020年度实施履职活动，市侨联提出市级提案议案建议条数8条、侨情简讯刊发42期、走访慰问归侨侨眷100人次，帮助贫困侨群改善生活户数10户、解决侨企发展问题5件、举办侨商侨领经贸洽谈考察活动3次、协助达成合作意向、搭建沟通交流平台效果6件、扩大与海外侨团的联系数量3个，归侨侨眷和海外侨胞对市侨联的工作满意度不低于90%。

绩效评价的组织实施情况

按照绩效评价工作要求，市侨联成立自评小组组织开展绩效自评工作。对2020年度绩效目标、绩效指标按照评分表的评分标准进行了打分。各项工作按照年初计划安排，按时、高质量完成，评价结果优秀。

各项绩效目标的实现程度及差异性原因分析。

(一）保障正常人员经费
绩效目标：保障正常人员经费，提高工作积极性，确保市侨联各项工作正常运转，促进侨联事业更快更好发展。

完成情况：2020年，我会4名在职职工全部通过年度考核，职工出勤率95%，在职人员控制率90%，重点工作完成率95%的绩效目标全部完成。单位年终考核成绩为C等，未达到良好及以上等次。

(二）保障正常公用经费
绩效目标：保障必要办公条件，提高工作效率，确保市侨联各项工作正常运转。

完成情况：公务车辆正常运行率95%，机关运行经费变动率小于100%，未发生安全事故，取暖面积36平米，取暖温度高于20度，车辆运行成本变动率小于100%，重点工作全部完成。单位年终考核成绩为C等，未达到良好及以上等次。

(三）保障侨务工作经费

绩效目标：扩大与海外侨团的联系，促成我市与海外的交流合作。引导侨界代表、委员向人大、政协提出更多有价值议案提案。帮助侨企、侨群解决问题困难。提升基层侨联组织覆盖率。

完成情况：2020年绩效目标完成率达95%，其中：全年举办联谊活动次数不少于
5次，接待海外侨胞人数不少于20人等两个绩效指标因新冠肺炎疫情影响未完成。其他：走访慰问侨企、侨群户数100户，开展侨法宣传活动2次，印制侨法宣传资料500件。召开工作会议4次，组织干部学习培训20次，侨情简讯刊发不少于54期。开展基层调研不少于12次。侨联干部委员参会率达90%，侨联网站正常运行率100%，侨联专、兼职干部参加培训率90%，侨群来电来访咨询问题及时办结率达100%，各项工作任务及时完成率不低于90%。接待费0.14万元，会议费1.6万元，差旅费0.85万元，培训费0元，印刷费0.4万元，办公费0.32万元，劳务费1.43万元，救济费0.8万元。促成合作项目数量6项，新增基层侨联组织6个，帮助侨企、侨群解决问题困难数量12件，侨界人大代表、政协委员向人大、政协提出议案建议10条，新增海外侨团联系数量4个，侨群满意度90%。

存在问题、采取的纠偏措施及改进绩效管理建议

（一）工作活动(项目)实现绩效目标过程中存在的问题。工作活动中经常需要县（市、区）侨联的配合，部分县（市、区）侨联编制、人员不足，影响工作的顺利开展。

（二）工作活动(项目)实施中改进意见及措施。积极加强基层侨联组织建设，大力推广“五有”标准侨联组织建设。

（三）建议。大力支持基层侨联组织建设，扩大组织覆盖面，焕发组织活力。
邢台市归国华侨联合会

2021年3月18日
PAGE
-6-